Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 173 Viernes, 26 de julio de 2024 Pagina 22442

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

3899 Extracto de la Orden de 22 de julio de 2024, por la que se
modifica la Orden de 30 de julio de 2021 de la Consejeria de
Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia por la que se
convocan en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
las ayudas correspondientes a programas de incentivos ligados
a la movilidad eléctrica (MOVES III), en el marco del Plan de
Recuperacion, Transformacion y Resilencia Europeo.

De conformidad con lo previsto en los articulos 17.3.b y 20.8.a de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/578021)

(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585818)
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585829)
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585831)

Esta Consejeria considera necesario modificar la orden de convocatoria
vigente mediante disposicidon Unica, recogiendo fielmente la nueva redaccion de
aquellos aspectos introducidos por el Real Decreto-ley 4/2024, de 26 de junio,
por el que se prorrogan determinadas medidas para afrontar las consecuencias
econdmicas y sociales derivadas de los conflictos de Ucrania y Oriente Proximo y
se adoptan medidas urgentes en materia fiscal, energética y social

Dispongo:

Articulo Unico. Modificacion de la Orden de 30 de julio de 2021, de la
Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia por la que se
convocan en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia las ayudas
correspondientes a programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica
(MOVES 1III), en el marco del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia
Europeo.

1. Se modifica el apartado primero del articulo 5, que queda redactado como
sigue:

“Los programas de incentivos a la movilidad eléctrica, conforme a lo que
dispone el articulo 4 del Real Decreto, entraron en vigor el 15 de abril de 2021 y
mantendran su vigencia hasta el 31 de diciembre de 2024".

Murcia, 22 de julio de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacion y Mar Menor, Juan Maria Vézquez Rojas.

NPE: A-260724-3899 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/578021
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/578021
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585818)(https
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585818)(https
http://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585829)(https
http://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585829)(https
http://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585831

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	6087/2024	Orden de 19 de julio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 14 de abril de 2023, de la Consejería Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por 
	6088/2024	Orden de 19 de julio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 3 de mayo de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	6188/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-986/2024 de 24 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Españo
	6187/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-990/2024 de 24 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Japoné
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6182/2024	Orden de 24 de julio de 2024, de la Consejera de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se crea un Comité de Evaluación de Moderación de Costes en Programas de Promoción de Vinos en Terceros Países.
	6102/2024	Extracto de la Orden de 22 de julio de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan ayudas públicas para la paralización temporal de la flota pesquera de la Región de Murcia en las modalidades de cerco, p
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6112/2024	Extracto de la Resolución de 22 de julio de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	6098/2024	Extracto de la Resolución de 16 de julio de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5963/2024	Resolución de 26 de junio de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se modifica la relación de ingresos de derecho público especificados en el anexo del convenio de colaboración tributaria suscrito con e
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5624/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Cincuenta, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denomin
	5625/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Cuarenta y Nueve, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación eléctrica de alta tensión compuesta
	5626/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Cuarenta y Nueve, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica 
	6101/2024	Extracto de la Orden de 22 de julio de 2024, por la que se modifica la Orden de 30 de julio de 2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	5973/2024	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al segundo trimestre de 2024.
	Bullas
	5966/2024	Aprobación del padrón de agua potable, alcantarillado y recogida de residuos sólidos, 2.º trimestre 2024.
	5967/2024	Aprobación definitiva modificación del presupuesto n.º 10/2024, mediante transferencia de crédito de distinto área de gasto que no afectan a bajas y altas de créditos de personal.
	Calasparra
	5955/2024	Aprobación inicial de la modificación de crédito del Presupuesto en vigor, en la modalidad de suplemento de crédito, financiado con la obtención de mayores ingresos sobre los previstos.
	Murcia
	5887/2024	Convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto de Jefatura de Instalaciones Deportivas.
	San Javier
	5964/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación puntual de la ordenanza municipal reguladora de los precios públicos por asistencia a escuelas de verano y otros.
	Santomera
	6128/2024	Convocatoria del IX Certamen de Teatro Amateur de Santomera 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-25T13:24:51+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



